
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  бюджетное  общеоБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ     ШКОЛА №5» 
уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--6600))2288--00--6600,,  88--339911--6600))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

 

 

ПРИКАЗ 

от 10.10.2020 г.                     №  75 - ОД 

 

 
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов 

к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных 

детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», а так же приказа  Управления  образования 

администрации Северо-Енисейского района «О проведении школьного этапа и подготовке 

к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2020-2021  учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: 

математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, литература, 

информатика , английский,  экономика, физическая культура, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, технология. 

2. Определить следующие сроки, место проведения  и ответственных организаторов 

олимпиады: 

Кла

сс  

Каби

нет 

Участн

ики  

1 день, 12.10.20 2 день, 13.10.20 3 день, 14.10. 

Предм

еты  

Ответстве

нные 

Предмет

ы  

Ответстве

нные 

Предме

ты  

Ответстве

нные 

5 
клас

с 

№ 1-
01 

5001 математ
ика 

Карванен 

С.В. 

технология Карванен 

С.В. 

В соответствии с 
учебным расписанием 

5002 техноло

гия 

 физкультур

а 

 

5003 математ
ика 

 русский  

5004 математ

ика 

 русский  

 

6 

клас

с 

№ 1-

03 

6001 географ

ия 
Шлыкова 

Д.Н. 

биология Шлыкова 

Д.Н. 

В соответствии с 

учебным расписанием 

6002 биологи

я 

 физкультур

а 

 

6003 математ

ика 

 русский  

6004 техноло

гия 

 физкультур

а 

 

 

7 

клас

с 

№ 2-

09 

7001 географ

ия 
Астафьева 

Г.Г. 

технология Астафьева 

Г.Г. 

В соответствии с 

учебным расписанием 

  7002 биологи  география  



я 

  7003 биологи

я 

 география  

  7004 математ

ика 

 физкультур

а 

 географи

я 
Астафьева 

Г.Г. 

 

8 
клас

с 

№ 2 - 
06 

8001 математ
ика 

Анучина 

Р.Р. 

физика Анучина 

Р.Р. 

информа
тика 

Астафьева 

Г.Г. 

  8002 русский  физкультур

а 

 литерату

ра 

 

  8003 математ

ика 

 физика  английск

ий 

 

  8004 математ

ика 

 биология    

 

9 

класс 

№ 2-

07 

9001 биологи

я 
Гресь Н.И. география Гресь Н.И. математи

ка 
Анучина 

Р.Р. 

9002 биологи
я 

 география  ОБЖ  

9003 математ

ика 

 география  биология  

9004 математ
ика 

 обществоз
нание 

 биология  

9005 биологи

я 

 география  ОБЖ  

9006 биологи
я 

 обществоз
нание 

 литерату
ра 

 

9007 биологи

я 

 география  ОБЖ  

9008 русский  обществоз
нание 

 история  

 

10 

клас
с 

№  2-

05 

10001 Биологи

я 
Гейман 

Е.А. 

ДР в 

формате 
ОГЭ по 

БИОЛОГИ

И 

Гейман 

Е.А. 

химия Гресь Н.И. 

 

11 

клас

с 

№ 2-

10 

11001 географ

ия 
Фархетдин

ов Р.Я. 

литература Фархетдин

ов Р.Я. 

математи

ка 
Карванен 

С.В. 

11002 биологи
я 

 обществоз
нание 

 английск
ий 

 

 

 

 

 

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 1). 

4. Гейман Е.А., зам. директора по УВР, ответственной за организацию и проведение  

школьного этапа олимпиады по предметам:  

4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, 

подготовке олимпиадных заданий. 

4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения 

информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов. 



4.3.Обеспечить хранение в кабинете заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в течение 

календарного года. 

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа. 

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ. 

7. Фархетдинову Р.Я. ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия 

школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ)  Гейман Е.А. 

 

  



Приложение 1 
к приказу № 75- ОД от 10.10.2020 

Состав организационного комитета предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

проводимой в МБОУ «БСШ № 5» 
 

1. Гейман Елена Андреевна  – ответственная за организацию участия школьников во 

всероссийской олимпиаде (ВОШ) , зам. директора по УВР. 

2. Рабочая группа школы: 

 Гресь Н.И. – организатор рабочей группы, преподаватель химии и биологии.  

 Волявко Н.И. – член рабочей группы, руководитель ШМО  учителей начальных классов; 

Анучина Р.Р. – член рабочей группы, учитель математики. 

 

Предметные комиссии: 

№ п/п Предмет - география Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Астафьева Г.Г. Учитель географии, первая 

кат. 

3. Член жюри: Волявко Н.Н. Учитель начальных классов, 

первая кат. 

 

№ п/п Предмет - история Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Карванен С.В. Учитель истории 

3. Член жюри: Анучина Р.Р. Учитель математики. 

 

№ п/п Предмет – русский язык Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Родионова А.Г. Учитель русского языка и 

литературы, первая кат. 

3. Член жюри: Волявко Н.Н. Учитель начальных классов, 

первая кат. 

 

№ п/п Предмет - информатика и ИКТ Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри:  

Фархетдинов Р.Я. 

Учитель физики, 

информатики 

3. Член жюри: Анучина Р.Р. Учитель математики 

 

№ п/п Предмет – Искусство (МХК) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Астафьева Г.Г. Учитель ИЗО, первая кат. 

3. Член жюри: Волявко Н.Н. Учитель начальных классов 

 



№ п/п Предмет - математика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Анучина Р.Р. Учитель математики 

3. Член жюри: Волявко Н.Н. Учитель начальных классов 

 

 

№ п/п Предмет - физика Учитель химии и биологии, 

высшая кат. ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Фархетдинов Р.Я. Учитель физики 

3. Член жюри: Анучина Р.Р. Учитель математики 

 

№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Карванен С.В. Учитель истории 

3. Член жюри: Гейман Е.А. Учитель экономики 

 

№ п/п Предмет - экономика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Гейман Е.А. Учитель экономики, первая 

кат. 

3. Член жюри: Анучина Р.Р. Учитель математики 

 

№ п/п Предмет - английский язык Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Храмцова Н.С. Учитель иностранного языка 

3. Член жюри: Фурсенко А.Н. Учитель иностранного языка 

 

 

 

№ п/п Предмет - химия Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Астафьева Г.Г. Учитель географии, первая 

кат. 

3. Член жюри: Фархетдинов Р.Я. Учитель физики 

   

 

№ п/п Предмет - литература Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Родионова А.Г. Учитель русского языка и 



литературы, первая кат. 

3. Член жюри: Карванен С.В. Учитель истории 

 

№ п/п Предмет - биология Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гресь Н.И. Учитель химии и биологии, 

высшая кат. 

2. Член жюри: Астафьева Г.Г. Учитель географии, первая 

кат. 

3. Член жюри: Карванен С.В. Учитель истории 

 
 

№ п/п Предмет – математика (начальная школа) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гейман Е.А. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Волявко Н.Н. Учитель начальных классов  

3. Член жюри: Анучина Р.Р. Учитель математики 

  
 

№ п/п Предмет – русский язык (начальная школа) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Гейман Е.А. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Волявко Н.Н. Учитель начальных классов  

3. Член жюри: Родионова А.Г. Учитель русского языка и 

литературы 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к приказу № 75- ОД от 10.10.2020 

 

 

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным 

 предметам в МБОУ «Брянковская средняя школа № 5» 

 
1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ 

«БСШ № 5», а также права и обязанности участников олимпиады. 
2. В школьном этапе олимпиады принимают участие на добровольной основе 

обучающиеся МБОУ «БСШ № 5». 

3. Школьный этап Олимпиады проводится организатором в срок с 12.10.2020  по 

15.10.2020.  

4.    Продолжительность олимпиады по общеобразовательным предметам в 5-6 классах 

не более 2 часов, в 7-8 классах не более 2,5 часов, в 9 – 11 классах не более 3 часов. 

5.  В продолжительность олимпиады не включается время, выделенное на 

подготовительные мероприятия (инструктаж участников, вскрытие пакетов с 

олимпиадными материалами, заполнение регистрационных листов и т.п.). При 

предъявлении справки об установлении инвалидности, выданной федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы для участников с 

ограниченными возможностями здоровья, продолжительность увеличивается на 1,5 часа. 

6. В целях обеспечения проведения олимпиады координатор по организации и 

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников знакомит 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с Положением и Порядком 

рассмотрения апелляционных жалоб по результатам проверки заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 

утвержденными Приказом и другими нормативными документами. 

7.  Жюри приходит в день проведения олимпиады за 40 минут до начала олимпиады и 

проходит инструктаж по проведению олимпиады. 

8. Организаторы олимпиады в аудиториях обеспечивают рассадку участников 

олимпиады в соответствии со списком и знакомят участников с правилами поведения на 

олимпиаде. 

9. Рассадка должна быть произведена таким образом, при котором исключается 

возможность обмена информацией между участниками олимпиады из одного класса.  

10. Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности (ручку с 

синими чернилами, простой карандаш, ученическую линейку, ластик), прохладительные 

напитки, шоколад. В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы 

(словари, справочники, учебники и т.д.), пейджеры и мобильные телефоны, диктофоны, 

плейеры и любые другие технические средства. В случае использования участником 

технических средств (пейджеров, мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др.) во 

время проведения олимпиады у участника изымается работа, и его участие в олимпиаде 

прекращается. При этом изъятая работа не учитывается и не оценивается членами жюри. Во 

время выполнения задания участник может выходить из аудитории. Участник не может 

выйти из аудитории с заданием или листом ответов. 

11. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты работы, просят оформить 

титульный лист работы участника, на доске записывают время начала олимпиады, время 

окончания олимпиады. За 30 минут до окончания заявленного времени участников 

предупреждают о сроке окончания работы, о необходимости тщательной проверки работы. 

Участник может завершить выполнение работы ранее обозначенного времени. 

12. Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все работы были 

сданы. 



13. Оргкомитет школьного этапа Олимпиады утверждает требования к проведению 

школьного этапа Олимпиады, разработанные школьными методическими объединениями, с 

учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий 

Олимпиады. 

14. Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с требованиями к 

проведению указанного этапа Олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным 

предметно-методическими комиссиями муниципального этапа Олимпиады, с учетом 

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий Олимпиады.  

15.  В школьном этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

принимают участие обучающиеся 5-11 классов МБОУ «БСШ № 5» на добровольной 

основе.  

16. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями школьного этапа Олимпиады при условии, что количество 

набранных ими баллов составляет не менее 50% от общей суммы баллов.  

В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются 

только призеры.  

      17. Количество призеров школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету определяется, исходя из квоты победителей и призеров, 

установленной организатором муниципального этапа Олимпиады.  

18. Призерами школьного этапа Олимпиады в пределах установленной квоты 

победителей и призеров признаются все участники школьного этапа Олимпиады, 

следующие в итоговой таблице за победителями (не более 25% от общего количества 

участников в классе).  

В случае, когда у участника школьного этапа Олимпиады, определяемого в пределах 

установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у 

следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, 

имеющим равное с ним количество баллов, определяет жюри школьного этапа Олимпиады. 

19. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады утверждается 

организатором школьного этапа Олимпиады.  

20. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются дипломами. 
 


	ПРИКАЗ

